

Konttisauna talviuimareille

Savonlinnassa on paljon talviuinnin harrastajia, ja harrastus yleistyy koko ajan. Kauppatorin laidalla on sula vesi lähes koko talven ja olemassa olevat laiturit mahdollistavat turvallisen veteen menon. Kauppatorin ja keskustan elävöittäminen on toivottavaa, ja talviuintimahdollisuus saunalla olisi loistava lisä. Moni käy uimassa Kauppatorin laidalta talvella jo nyt ilman saunaa.

Kaupungin strategiassa on ympärivuotisen matkailun kehittäminen. "Avantosauna" keskustassa toisi myös vierailijoille mielenkiintoisen Saimaan elämyksiä hyödyntävän mahdollisuuden. Useimmat talviuimarit etsivät matkaillessaan mahdollisuutta avantosaunaan. Kauppatorille mahtuisi "kesäkojujen" kanssa samaan riviin esim. konttisauna, jonka saisi kesäksi pois. Perusversiona riittää pukuhuone ja sauna, koska yleensä peseytymiset hoidetaan kotona. Väliaikaiseen kojuun ei tarvitsisi edes rakennuslupia eikä kaavoitusta.

Kylmän veden terveyshyödyt ovat kiistattomat. Kylmä-kuuma -altistuksesta on terveyshyötyjä. Yhteisöllisyys ja hyvä henki paranevat, verenpaine alenee ja vastustuskyky lisääntyy. Baarien ja ravintoloiden lisäksi voisi olla myös liikunnallinen, hyvinvointia edistävä vaihtoehto Kauppatorin puolella keskustaa. Keskustan kuntosaleilta moni pääsisi kätevästi palautumaan Saimaan raikkaaseen veteen. Avantosaunaharrastukselle oleellista on, että vesi on lähellä ja saunassa kokoontuu avantouimareiden yhteisö. Sekasaunamahdollisuus on loistava pariskunnille tai vaikka äideille tai isille lapsineen saunaa samaan aikaan.

Suurimpien paikkakuntien talviuintipaikkojen asiakasmäärät on vertailukelpoisia uimahallien kanssa. Suomessa vaikuttaa Tukesin mukaan yleistyvän käytäntö, jossa kunta omistaa talviuintikiinteistön ja yhdistys tarjoaa palvelun. Kauppatorin avantosauna voisi toimia esimerkiksi aktiivisten yhdistystoimijoiden pyörittämänä (kuten Olavin Retkeilijät Swim Club-uuintijaosto). Kertamaksut sekä mahdolliset kausimaksut kattaisivat syntyvät kulut. Yhteistyö ja vastuunjako onnistuu hyvällä kommunikoinnilla ja positiivisella asenteella.

Sauna talviaikaan toisi kysyntää myös muille palveluille torilla. Pienellä investoinnilla voisi saada Savonlinnalle positiivista näkyvyyttä ja lisätä kaupungin asukkaiden hyvinvointia.

Edelläolevan perusteella me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut ehdotamme kaupunginvaltuuston työjärjestyksen 5. §:n mukaisesti aloitteena, että Savonlinnan Kauppatorilla mahdollistettaisiin konttisaunan pitäminen talviuimareille.

Jouni Koskela